
1/3 

*P/194882* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/23-03/107 

URBROJ: 371-06-23-4 

Zagreb, 29. studenoga 2023. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, na temelju članka 11. stavka 1. točke 1. i članka 23. 

stavka 6. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) te 

članka 41. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 

110/21), u upravnom postupku pokrenutom u povodu zahtjeva energetskog subjekta VDM 

ENERGIJA društvo s ograničenom odgovornošću za proizvodnju električne energije, Gregurovec 

23, Gregurovec, MBS: 010073895, OIB: 37045165848, zastupano po Davidu Voršiču, OIB: 

54672701447, na 29. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, 

održanoj 29. studenoga 2023., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E  

 

1. Odbacuje se zahtjev energetskog subjekta VDM ENERGIJA društvo s ograničenom 

odgovornošću za proizvodnju električne energije, Gregurovec 23, Gregurovec, MBS: 

010073895, OIB: 37045165848, za prijenos dozvole za obavljanje energetske djelatnosti 

proizvodnje električne energije zaprimljen u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 12. 

listopada 2023. 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je 12. listopada 2023. zahtjev 

energetskog subjekta VDM ENERGIJA društvo s ograničenom odgovornošću za proizvodnju 

električne energije, Gregurovec 23, Gregurovec, MBS: 010073895, OIB: 37045165848 (dalje: 

VDM ENERGIJA d.o.o.), kojim traži prijenos dozvole za obavljanje energetske djelatnosti 

proizvodnje električne energije (dalje: Zahtjev) pozivajući se na članak 20. Pravilnika o 

dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za 

obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine”, broj 44/22) (dalje: Pravilnik). 

Zahtjevu je priložena sljedeća dokumentacija: 

- Obrazac Zahtjeva za prijenos dozvole za obavljanje energetske djelatnosti za pravnu osobu 

(obrazac ZPDOED – PRIJENOS); 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

- Ugovor o kupoprodaji nekretnina sklopljen 5. srpnja 2023. između energetskog subjekta 

BIOPLIN PROIZVODNJA d.d., Gregurovec 23, Gregurovec, MBS: 080867949, OIB: 

36078253086 (dalje: BIOPLIN PROIZVODNJA d.d.), i energetskog subjekta VDM 

ENERGIJA d.o.o., predmet kojega je kupoprodaja nekretnina koje se nalaze na k.č.br. 

1662/5, k.o. Medinci, z.k.ul.br. 1063, k.o. Medinci; 

- Izvadak iz sudskog registra za energetski subjekt VDM ENERGIJA d.o.o.; 

- Potvrda o izvršenom nalogu PRIVREDNE BANKE ZAGREB d.d. na kojoj je navedeno 

da je 10. listopada 2023. uplaćena naknada za prijenos dozvole za proizvodnju električne 

energije u iznosu od ukupno 1.781,70 eura; 

- Izjava Davida Voršiča o nekažnjavanju od 10. listopada 2023. 

Člankom 20. stavkom 2. Pravilnika propisano je da se u slučaju pripajanja energetskog subjekta 

drugoj pravnoj osobi ili spajanja energetskog subjekta s drugom pravnom osobom, dozvola za 

obavljanje energetske djelatnosti može prenijeti na društvo preuzimatelja pod uvjetom da, u roku 

od 30 dana od dana registracije pripajanja energetskog subjekta drugoj pravnoj osobi odnosno od 

dana registracije nove pravne osobe u slučaju spajanja, društvo preuzimatelj podnese HERA-i 

zahtjev za prijenos dozvole za obavljanje energetske djelatnosti. 

Člankom 41. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da zahtjev za 

pokretanje postupka stranka može neposredno podnijeti javnopravnom tijelu u pisanom obliku ili 

usmeno na zapisnik, a može takav zahtjev poslati poštom ili dostaviti elektroničkim putem. 

Stavkom 2. istoga članka propisano je da kad službena osoba utvrdi da ne postoje zakonske 

pretpostavke za pokretanje postupka, da će rješenjem odbaciti zahtjev. 

Uvidom u Registar dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti utvrđeno je da je HERA društvu 

BIOPLIN PROIZVODNJA d.d. izdala dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje 

električne energije, registarski broj: 080867949-1032/22 na razdoblje od 5 godina koja važi do 

18. srpnja 2027. Također, uvidom u Registar dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti 

utvrđeno je da je HERA energetskom subjektu VDM ENERGIJA d.o.o. izdala dozvolu za 

obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne energije, registarski broj: 010073895-

0851/18 koja važi do 10. prosinca 2023. te da je 12. listopada 2023. HERA zaprimila zahtjev 

energetskog subjekta VDM ENERGIJA d.o.o. za produženje te iste dozvole. 

Iz dokumentacije priložene zahtjevu proizlazi da je energetski subjekt VDM ENERGIJA d.o.o. 

na temelju kupoprodaje stekao vlasništvo nekretnina koje se nalaze na k.č.br. 1662/5, k.o. 

Medinci, z.k.ul.br. 1063, k.o. Medinci dok se iz dostavljene dokumentacije ne može zaključiti da 

je u konkretnom slučaju došlo do statusne promjene spajanja trgovačkih društava, odnosno 

energetskih subjekata VDM ENERGIJA d.o.o. i BIOPLIN PROIZVODNJA d.d. 

Uvidom u javne registre, HERA je utvrdila sljedeće: 

- Iz sudskog registra, stanje na dan 29. studenoga 2023., nije razvidno da su energetski 

subjekt BIOPLIN PROIZVODNJA d.d. i energetski subjekt VDM ENERGIJA d.o.o. 

spojeni; 

- Iz zemljišnih knjiga, stanje na dan 29. studenoga 2023., proizlazi da je vlasnik nekretnine 

koje se nalaze na k.č.br. 1662/5, k.o. Medinci, z.k.ul.br. 1063, k.o. Medinci, trgovačko 

društvo BIOEN INVEST d.o.o., Gregurovec 23, Gregurovec, MBS: 010118329, OIB: 

94386122155. 

Imajući u vidu da nije utvrđeno da je u konkretnom slučaju došlo do statusne promjene spajanja 

energetskih subjekata VDM ENERGIJA d.o.o. i BIOPLIN PROIZVODNJA d.d., to ne postoje 

procesnopravne pretpostavke za postupanje po predmetnom Zahtjevu energetskog subjekta VDM 

ENERGIJA d.o.o., kako su propisane člankom 20. stavkom 2. Pravilnika, pa je u skladu s člankom 



3/3 

41. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga 

Rješenja.  

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se 

pojedinačne odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju 

na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga odlučeno kao u točki 

2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a   o   p r a v n o m   l i j e k u :   

Protiv ovoga Rješenja nije dozvoljena posebna žalba. 

Protiv ovoga Rješenja nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor. Tužba se podnosi 

Upravnom sudu u Osijeku u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranci.  
 

 
 


